## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

17

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

180 MARTYRIVM S. MAPPALICI

Lauto Episcopus sub-  
scipit in  
urelianensi  
inc.2 & 3.

cum Christo aeternum viucturas transmiserunt  
que & Paterni exequias celebraret Lauto Epis-  
copus, qui ante dies octo eius inuisendi caula  
nerat, eiusque sacrum corpus ad basilicam  
taret: itemque Lanscius episcopus S. Scubilie  
ad basilicam eandem adduceret ambo pontifices  
concentre psallentium choro, praeter omnes  
spectationem sibi inuicem occurserunt, pauci  
in eodem loco conuenerunt: & viri sanctissimi  
rum funera illi amictites curabant, fœliciter  
locum orationis, quem ipsi extruxerant, eodem  
simul occuparunt: & qui se in vita mutuo  
runt, nec in morte quidem separati sunt, idque  
ut uno eodemque momento, pariter condon-  
nec dubium, quin Christo redemptori nostris  
amantissimo, electi eius gratia è seculo  
bus meritis illustres pariter occurrerint in  
etiam post obitum beatis & mirificis operis  
tegrè viuentes & miraculis coruscantes ad  
& gloriam præpotentis Dei, cui est honor &  
in seculorum. Amen.

MARTYRIVM S. MAPPALICI  
vt habetur in vetustissimum monumentu

17. Aprilis.

S Anctus Mappalicus apud Africā cum aliis  
ribus martyrio coronatus est. Scribitur  
B. Cyprianus in epistola ad martyres  
fessores hoc modo. Vox plena Spiritu  
martyris ore prorupit. cum Mappalicus  
mus inter cruciatus suos proconsuli dice-  
bis cras agonem, & quod ille cum virtutem  
testimonio dixit Dominus impleuit. Ago-  
nibus & Dei seruus in agonis promis-  
ne coronatus est. Et post pauca. Hunc i-

MAKTY R  
therij Episc  
per Metapi  
tifice Anac  
dum de eo  
cum passus  
Hadrianur  
Videtur au  
nicetus pro

E Leuth  
admod  
ria cu  
de cius pare  
istoriae) piet  
lucidissimū f  
Materieus An  
ariifima, cù  
iem percepili  
enfa, filium  
linis imbuer

LICI  
XVII. APRILIS. 181  
erunt. nem per prophetas antē dictū per Dominū pro-  
auto Ep̄ mislum per Apostolos gestum Mappalicus suo &  
causam collegarum suorum nomine proconsuli repromi-  
camen fit nec fefellit in promisso suo vox fidelis. Pugnam  
Scubilior quam spopondit exhibuit, & palmarum quam meru-  
o pomerit accepit. Istum nunc beatissimum martyrem & a-  
r omnes iousparticipes eiusdem congregationis & comites  
t, parne in fidelitatis in dolore patientes in quaestione vi-  
tissimi etores & cæteri quique sectemini & opto pariter  
elici tr & exhortor, vt quos vinculum confessionis & ho-  
nt, eode spiritum carceris simul iunxit, iungat etiam consum-  
matio virtutis & corona cælestis.

MARTYRIVM SS. MARTYRVM ELEV-  
therij Episcopi & matris eius Anthia. ex eo quod est  
per Metaphraſt. Vixit Eleutherius sub summo Pon-  
tifice Anacleto. non autem sub Aniceto quemadmo-  
dum de eo agit Nicephorus ex Metaphraſte. Nam  
cum passus sit sub Hadriano Imp. & Anicetum post  
Hadrianum sedisse constet. manifestè patet error.  
Videtur autem Librariorum incuria accidisse ut A-  
nicetus pro Anacleto poneretur.

P A L I  
umenta.  
E Lutherius ex inclita urbe Romana, illustri 18. Aprilis.  
admodum genere diuinitatis & mudi huius glo- patria & pa-  
ria cum primis præstantissimo ortus, (quip- rentes eius.  
cribitur  
pecunias parentem ter consulatum gessisse referunt  
narrare  
iritu sa  
allicus  
lucidissimum sydus impieratis tenebras profligauit.  
i dicer  
virtutum  
t. Ago  
omifac  
Iunc ip  
Mater eius Anthia, fœmina omnibus virtutibus or-  
natissima, cum ex D. Pauli prædicatione Christi fi-  
tem perceperisset, religionis studio incredibiliter in-  
tenta, filium suum Eleutherium sanctissimis disci-  
plinis imbuendum curauit, quo aliquandò doctrin-